
Wasserwerkstr.

Varusstr.

Weseler S
tr.

Zum Ikenkamp

Lippetal

Marler Str.

Bossendorfer Damm

R
ec

kl
in

gh
äu

se
r S

tr.

H
al

te
rn

er
 S

tr.

W
allstr.

Nordwall

Sixtusstr.

Hullerne
r D

amm

Neulandstr
.

Schulstr.

A43

A43

A43

A52

A43

A43

Die Haard

Hohe Mark

Die
Burg

Overrath

Halterner
Stausee

Südbecken

HALTERN 
AM SEE

HAMM-
BOSSENDORF

TB277
Haltern am See Bf.

TB277
Sinsen Bf.

Glashütte

Kanalbrücke

Försterei

Halter Pforte

Marl Westfälische Klinik

Halterner-/
Schulstr.

Kärntner
Platz

S9 ∙ RE2 ∙ RE42

Der TaxiBus befährt wie ein regulärer Bus 
den Linienweg nach einem festgelegten 
Fahrplan zum normalen Busfahrpreis. 
Es wird also kein besonderer Zuschlag 
erhoben. Der einzige Unterschied zum 
normalen Bus besteht darin, dass Sie 
den Fahrtwunsch mindestens 30 Minuten 
vor der Abfahrt telefonisch oder in der 
Elektronischen Fahrplanauskunft (EFA) 
anmelden müssen.

 02366/186-186
Selbstverständlich kann ein TaxiBus mit 
einem Anruf mehrfach bestellt werden. 
Es besteht die Möglichkeit, einen Dauer-
auftrag für feste Wochentage bzw. eine 
bestimmte Fahrt anzugeben.

Die TaxiBus-Fahrten sind in den Fahrplan-
tabellen mit einem  gekennzeichnet. 
Sie können an allen Haltestellen der 
entsprechenden Linie ein- und aussteigen. 
Es gilt der normale VRR-Tarif. 

TaxiBus
Kommt wie ein Taxi,
fährt wie ein Bus
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Legende
 Haltestelle
 Haltestelle wird nur in  

 eine Richtung bedient
 Park & Ride
 Fahrrad-Abstellplatz
 öffentliches Gebäude
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TB 277
Haltern am See Bf – LWL-Klinik –  
Marl-Sinsen Bf

Haltestelle Wabe

Haltern am See Bf  

60
Kärntner Platz
Glashütte
Kanalbrücke
Försterei
Marl Westfälische Klinik

152
Halter Pforte
Halterner-/Schulstr.

Marl-Sinsen Bf  

   Fahrrad-Abstellplatz   Park&Ride 
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Haltern am See Bf  ab
- Kärntner Platz
- Glashütte
- Kanalbrücke
- Försterei
Marl LWL-Klinik  an
- LWL-Klinik  ab
- Halter Pforte
- Halterner-/Schulstr.
- Sinsen Bf  an

5.53
55
57
58
59

6.01
6.04

05
07

6.08

6.13
15
17
18
19

6.21

7.15
17
19
20
21

7.23
7.34

35
37

7.38

8.15

usw.
bis

12.15
17 17
19 19
20 20
21 21

8.23 12.23
8.04

05
07

8.08

13.04
05
07

13.08

13.15
17
19
20
21

13.23

14.15
17
19
20
21

14.23
14.34

35
37

14.38

15.15

usw.
bis

20.15
17 17
19 19
20 20
21 21

15.23 20.23
15.04

05
07

15.08

21.04
05
07

21.08
= TaxiBus mind. 30 Min. Voranmeldung unter 02366/186-186 oder in der Fahrplanauskunft der Vestischen unter www.vestische.de.

21.15
17
19
20
21

21.23

22.15
17
19
20
21

22.23

Montag-Freitag

6.34
35
37

6.38

Samstag

Sonntag/Feiertag

Haltern am See Bf  ab
- Kärntner Platz
- Glashütte
- Kanalbrücke
- Försterei
Marl LWL-Klinik  an
- LWL-Klinik  ab
- Halter Pforte
- Halterner-/Schulstr.
- Sinsen Bf  an

6.13
15
17
18
19

6.21

7.15
17
19
20
21

7.23
7.34

35
37

7.38

8.15

usw.
bis

12.15
17 17
19 19
20 20
21 21

8.23 12.23
8.04

05
07

8.08

13.04
05
07

13.08

13.15
17
19
20
21

13.23

14.15
17
19
20
21

14.23
14.34

35
37

14.38

15.15

usw.
bis

20.15
17 17
19 19
20 20
21 21

15.23 20.23
15.04

05
07

15.08

21.04
05
07

21.08

21.15
17
19
20
21

21.23

22.15
17
19
20
21

22.23

= TaxiBus mind. 30 Min. Voranmeldung unter 02366/186-186 oder in der Fahrplanauskunft der Vestischen unter www.vestische.de.

Haltern am See Bf  ab
- Kärntner Platz
- Glashütte
- Kanalbrücke
- Försterei
Marl LWL-Klinik  an
- LWL-Klinik  ab
- Halter Pforte
- Halterner-/Schulstr.
- Sinsen Bf  an

6.13
15
17
18
19

6.21
7.34

35
37

7.38

11.15

usw.
bis

12.15
17 17
19 19
20 20
21 21

11.23 12.23
11.04

05
07

11.08

13.04
05
07

13.08

13.15
17
19
20
21

13.23

14.15
17
19
20
21

14.23
14.34

35
37

14.38

15.15

usw.
bis

20.15
17 17
19 19
20 20
21 21

15.23 20.23
15.04

05
07

15.08

21.04
05
07

21.08

21.15
17
19
20
21

21.23

= TaxiBus mind. 30 Min. Voranmeldung unter 02366/186-186 oder in der Fahrplanauskunft der Vestischen unter www.vestische.de.

Die 
„Stunden-

erkennung“

Die dunkel hinter-
legten Fahrten 

wiederholen sich 
alle stündlich bis 

zu der Fahrt, die als 
erste Fahrt in der 

Spalte nach „usw. 
bis“ genannt ist. 
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Marl Sinsen Bf  ab
- Halterner-/Schulstr.
- Halter Pforte
- LWL-Klinik  an
- LWL-Klinik  ab
Haltern Försterei
- Kanalbrücke
- Glashütte
- Kärntner Platz
- Haltern am See Bf  an

5.30
31
33
34
36

5.38

5.53
54
56

5.57

6.20
21
23

6.24
6.30

31
33
34
36

6.38

7.15
16
18

7.19
7.19

20
22
23
25

7.27

7.25
26
28

7.29

8.20

usw.
bis

12.20
21 21
23 23

8.24 12.24
8.00

01
03
04
06

8.08

13.00
01
03
04
06

13.08

13.20
21
23

13.24

14.20
21
23

14.24
14.30

31
33
34
36

14.38

15.20

usw.
bis

20.20
21 21
23 23

15.24 20.24
15.00

01
03
04
06

15.08
= TaxiBus mind. 30 Min. Voranmeldung unter 02366/186-186 oder in der Fahrplanauskunft der Vestischen unter www.vestische.de.

21.00
01
03
04
06

21.08

21.20
21
23

21.24

22.20
21
23

22.24

Montag-Freitag

Samstag

Sonntag/Feiertag

Marl Sinsen Bf  ab
- Halterner-/Schulstr.
- Halter Pforte
- LWL-Klinik  an
- LWL-Klinik  ab
Haltern Försterei
- Kanalbrücke
- Glashütte
- Kärntner Platz
- Haltern am See Bf  an

6.20
21
23

6.24

7.20
21
23

7.24
7.30

31
33
34
36

7.38

8.20

usw.
bis

12.20
21 21
23 23

8.24 12.24
8.00

01
03
04
06

8.08

13.00
01
03
04
06

13.08

13.20
21
23

13.24

14.20
21
23

14.24
14.30

31
33
34
36

14.38

15.20

usw.
bis

20.20
21 21
23 23

15.24 20.24
15.00

01
03
04
06

15.08

21.00
01
03
04
06

21.08

21.20
21
23

21.24

22.20
21
23

22.24

= TaxiBus mind. 30 Min. Voranmeldung unter 02366/186-186 oder in der Fahrplanauskunft der Vestischen unter www.vestische.de.

Marl Sinsen Bf  ab
- Halterner-/Schulstr.
- Halter Pforte
- LWL-Klinik  an
- LWL-Klinik  ab
Haltern Försterei
- Kanalbrücke
- Glashütte
- Kärntner Platz
- Haltern am See Bf  an

6.20
21
23

6.24
7.30

31
33
34
36

7.38

11.20

usw.
bis

12.20
21 21
23 23

11.24 12.24
11.00

01
03
04
06

11.08

13.00
01
03
04
06

13.08

13.20
21
23

13.24

14.20
21
23

14.24
14.30

31
33
34
36

14.38

15.20

usw.
bis

20.20
21 21
23 23

15.24 20.24
15.00

01
03
04
06

15.08

21.00
01
03
04
06

21.08

21.20
21
23

21.24

= TaxiBus mind. 30 Min. Voranmeldung unter 02366/186-186 oder in der Fahrplanauskunft der Vestischen unter www.vestische.de.

Die 
„Stunden-

erkennung“

Die dunkel hinter-
legten Fahrten 

wiederholen sich 
alle stündlich bis 

zu der Fahrt, die als 
erste Fahrt in der 

Spalte nach „usw. 
bis“ genannt ist. 
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